
УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

СОКАЛЬСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ №4
СОКАЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

(вул. Героїв УПА , буд. 68, м. Сокаль, Шептицький район, Львівська область, 80001, ЄДРПОУ 23946926
ndragan@ukr.net,)

НАКАЗ
22.08.2025 02-01/№ ОД

Про організацію роботи з профілактики
правопорушень та злочинності серед учнів
школи у 2025/2026 навчальному році

На виконання Законів України «Про освіту», «Про охорону дитинства», «Про запобігання та
протидію домашньому насильству», Постанови Кабінету Міністрів України «Про
затвердження Порядку ведення обліку дітей шкільного віку», наказів МОН України щодо
заходів з профілактики правопорушень, антисоціальних проявів та злочинності серед
учнівської молоді, з метою створення безпечного, правосвідомого освітнього середовища,
попередження девіантної поведінки, проявів насильства та правопорушень,

НАКАЗУЮ:
1. Визначити пріоритетним напрямом виховної роботи у 2025/2026 н.р. профілактику
правопорушень, насильства, булінгу, злочинності та девіантної поведінки серед учнів.
2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Білик С.Г.:
2.1.Розробити та затвердити План заходів із профілактики правопорушень на навчальний
рік ( Додаток 1);
2.2. Координувати роботу педагогічного колективу щодо превентивного виховання;
2.3. Організовувати щомісячний моніторинг стану дисципліни, міжособистісної взаємодії та
безпеки в освітньому середовищі;
2.4. Проводити щонайменше двічі на рік (жовтень, березень) загальношкільні тижні
правових знань та безпеки з інтерактивними заходами, тренінгами, рольовими іграми,
виступами запрошених фахівців.
2.5. Проводити засідання шкільної ради профілактики правопорушень, згідно
затвердженої тематики ( Додаток 2)
2.6. Взаємодіяти з службами у справах дітей, центрами соціальних служб, представниками
ювенальної поліції.
3.Затвердити склад Ради пофілактики правопорушень на 2025-2026 н.р.:
Голова Ради: Драган Н.І.-директор
Члени Ради: Білик С.Г.- заступник директора з навчально-виховної роботи;

Козійчук Ю.І.- заступник директора з навчально-виховної роботи;
Боліжук Н.П.- шкільний психолог;
Ганіткевич Н.П.-педагог-організатор;
Калитовська І.П.- голова МО класних керівників;
Шевчук З.В.- вчитель основ правознавства;
Рибачук Софія- учениця 10-А класу, голова учнівського самоврядування;



Класні керівники-за потреби;
3. Шкільному психологу Боліжук Н.П.:
3.1. проводити діагностику та профілактику девіантної поведінки учнів;
3.2. проводити індивідуальні та групові тренінги з тем: «Конфлікт: як його уникнути», «Стоп
булінг», «Емоції під контролем», «Вибір без агресії»;
3.4. здійснювати консультації для учнів і батьків щодо ознак та наслідків правопорушень;
3.4. сприяти розвитку соціального та емоційного інтелекту в учнів
4. Класним керівникам 1-11 класів:
4.1. виявляти дітей, що перебувають у складних життєвих обставинах;
4.2.оформлювати документацію з обліку та супроводу таких дітей;
4.3. сприяти організації заходів соціального захисту, правової просвіти;
4.4. проводитищомісячні бесіди на правову тематику:
- «Я маю право»,
- «Право і відповідальність»,
- «Чому закон — це про свободу»;
4.5. здійснюватищотижневий моніторинг поведінки учнів, за потреби — заповнювати
картки спостереження;
4.6.організовувати зустрічі з представниками поліції, юристами, медіаторами;
4.7.працювати з родинами учнів, схильних до агресивної або ризикованої поведінки.
5. Педагогу-організатору Ганіткевич Н.П., бібліотекарям Царик О.Р., Поважняк Г.В.:
5.1. проводити інформаційні кампанії «Школа — безпечний простір»;
5.2. організувати тематичні виставки літератури, листівок, постерів на правову тематику;
5.3. готувати та проводити тижні безпечної поведінки, правових знань;
5.4.залучати учнів до участі в конкурсах, акціях, проектах правопросвітницького характеру.
7. Педагогічним працівникам школи застосовувати систему поетапного реагування у
випадку порушень правил поведінки, булінгу або кримінальних проявів:
7.1. алгоритм первинної реакції педагога;
7.2. термінове інформування адміністрації;
7.3. залучення спеціалістів (психолога, офіцера освітньої безпеки, правоохоронних органів);
7.4. робота з батьками та класом після інциденту;
7.5.запобігання вторинній травматизації.
8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор Наталія ДРАГАН



Додаток 1

План роботи
Ради профілактики правопорушеньСокальської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів

№4 на 2025/2026 навчальний рік
План роботи Ради профілактики правопорушень на 2025/2026 навчальний рік

розроблений з метою забезпечення цілісної, системної та результативної діяльності щодо
запобігання правопорушенням, девіантній та асоціальній поведінці серед учнівської молоді,
формування в них правослухняної поведінки, навичок соціально прийнятної взаємодії, а також
утвердження здорового способу життя.

Діяльність Ради ґрунтується на засадах гуманізму, законності, дотримання прав дитини,
конфіденційності, педагогічного партнерства, прозорості та міжвідомчої взаємодії.
Основними пріоритетами у роботі Ради є своєчасне виявлення учнів, які потребують особливої
уваги, профілактика негативних проявів поведінки, координація дій педагогічного колективу,
батьків, соціальних служб, поліції та громадських організацій у питаннях захисту прав дітей
та попередження правопорушень.

Упродовж навчального року планується проведення чотирьох основних засідань Ради
профілактики, реалізація комплексу організаційно-педагогічних, просвітницьких,
профілактичних заходів, індивідуальна робота з учнями «групи ризику», аналіз і корекція
превентивної діяльності відповідно до реальних потреб здобувачів освіти та суспільних
викликів, зокрема в умовах воєнного стану.
У своїй діяльності Рада профілактики правопорушень керується такими чинними нормативно-
правовими актами:

-Конституція України
-Закон України «Про освіту» від 05.09.2017 № 2145-VIII
-Закон України «Про повну загальну середню освіту» від 16.01.2020 № 463-IX
-Закон України «Про охорону дитинства» від 26.04.2001 № 2402-III
-Закон України «Про запобігання та протидію домашньому насильству» від
07.12.2017 № 2229-VIII
-Закон України «Про соціальну роботу з сім’ями, дітьми та молоддю» від 21.06.2001
№ 2558-III
-Наказ МОН України від 28.12.2019 № 1646 «Про затвердження Порядку реагування на

випадки булінгу (цькування) та взаємодії з іншими органами і службами»та іншими чинними
нормативно-правовими актами України, що регулюють питання захисту прав дітей,
профілактики правопорушень, насильства, шкідливих звичок, бездоглядності та
забезпечення безпечного освітнього середовища та Положенням
Про раду профілактики правопорушень Сокальської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів
№4

№ Заходи Термін
виконання

Відповідальні Примітка

1. Організаційно-педагогічні заходи

1
Скласти та затвердити план роботи Ради
профілактики правопорушень на
2025/2026 н.р.

до 08.09 Голова РП

2
Оновити склад Ради профілактики та
ознайомити колектив із її
повноваженнями

до 08.09 Голова РП

3
Оновити Положення про Раду
профілактики правопорушень відповідно
до сучасних викликів

до 08.09 Голова РП

4 Скласти списки учнів, схильних до до 08.09 Голова РП



правопорушень

5
Скласти списки учнів, які опинилися в
складних життєвих обставинах (СЖО,
ВПО, ООП, ін.)

до 08.09 Голова РП

6 Оновити банк даних дітей пільгових
категорій та групи ризику вересень Соціальний

педагог

7
Контролювати щоденну звітність
класних керівників щодо пропусків
занять без поважних причин

щоденно Заступник з ВР

8 Поставити на облік учнів, які
потребують особливої педагогічної уваги до 12.09 Голова РП

9
Завести та оновити психолого-
педагогічні картки на дітей з «групи
ризику»

до 12.09 Соціальний
педагог, психолог

10
Скласти індивідуальні плани роботи з
учнями, які перебувають на обліку в Раді
профілактики

до 12.09 Класні керівники

11 Контроль за веденням документації щодо
роботи з дітьми «групи ризику» постійно ЗДВР, Голова РП

12
Здійснювати контроль за відвідуванням
занять учнями, схильними до
бродяжництва

протягом року Голова РП

13 Здійснювати контроль за виявленням
фактів жорстокого поводження з дітьми протягом року

ЗДВР, соц.
педагог, психолог,
кл. керівники

14 Систематично відвідувати родини дітей
із СЖО, проводити профілактичні візити протягом року Члени РП

15
Організувати щомісячні рейди Ради
профілактики: «Урок», «Запізнення»,
«Поведінка»

2 рази на
семестр

Голова РП, соц.
педагог, кл.
керівники

16
Вести аналітичний облік ситуацій, які
потребують втручання Ради
профілактики

протягом року Голова РП

17
Забезпечити обмін інформацією з
поліцією, службами, медиками у разі
виявлення загроз для дітей

протягом року Соц. педагог,
адміністрація

18 Здійснювати спільні візити з
представниками служб у складні родини протягом року

Адміністрація,
служби у справах
дітей

19
Провести перевірку умов проживання
дітей, що перебувають на обліку або в
СЖО

2 рази на рік Соц. педагог, кл.
керівники

20 Створити базу супроводу дітей «групи
ризику» Протягом року ЗДВР, соц. педагог

2. Робота з педагогами

1 Діагностування учнів та їх сімей вересень
Класні керівники,
соц. педагог,
практичний
психолог

2 Робота з документацією щодо обліку
дітей у Раді профілактики вересень Голова РП, соц.

педагог

3 Складання плану заходів із профілактики
правопорушень, залежностей вересень

Голова РП, соц.
педагог,
практичний



психолог

4
Ознайомлення педагогів з методичними
рекомендаціями МОН, ІМЗО, НУШ
щодо захисту прав дитини

вересень ЗДВР

5
Ознайомлення педагогів з ознаками
впливу деструктивних груп та методами
протидії вербуванню дітей в умовах
війни

жовтень Соц. педагог,
психолог, ЗДВР

6
Проведення мінітренінгів для педагогів:
«Цифрова гігієна: як не стати жертвою
онлайн-маніпуляцій»

листопад
Психолог,
соціальний
педагог

7 Проведення Тижня правових знань грудень ЗДВР, педагог-
організатор

8
Проведення онлайн-лекторію
«Правосвідомість і відповідальність: як
виховати громадянина»

грудень Голова РП

9
Вивчення причин професійного
вигорання педагогів, які працюють із
«важкими» підлітками

грудень–січень Психолог

10 Проведення співбесід із педагогами, учні
яких у групі ризику протягом року

Голова РП,
психолог, соц.
педагог

11 Інформування служби у справах дітей
про дітей у СЖО протягом року Адміністрація,

соц. педагог

12 Проведення операцій-рейдів «Урок»,
«Перерва», «Запізнення» протягом року

Голова РП, соц.
педагог, кл.
керівники

13 Аналіз результативності профілактичної
роботи травень Голова РП, соц.

педагог
14 Обговорення на педрадах питань

превентивного виховання
відповідно до
плану

ЗДВР, голова МК
кл. керівників

15 Складання перспективного плану на
новий навчальний рік травень Голова РП

16
Консультування педагогів щодо роботи з
учнями, які мають ознаки психологічної
вразливості чи прояви агресії

протягом року Психолог, соц.
педагог

17
Проведення методичних консультацій із
класними керівниками щодо
профілактики булінгу, насильства,
суїцидальних ризиків

за потреби ЗДВР, психолог,
голова МК кл. кер

18 Формування внутрішньої бази кейсів
профілактичної роботи з учнями протягом року

ЗДВР, класні
керівники,
психолог

Для обміну
досвідом

3. Робота з батьками

1
Розгляд на батьківських зборах питань
щодо профілактики правопорушень,
бездоглядності, насильства, булінгу,
шкідливих звичок

протягом року
Класні керівники,
соц. педагог,
голова РП

2 Ознайомлення батьків з «Правилами
поведінки здобувачів освіти» вересень Класні керівники

3 Ознайомлення батьків з розкладом
роботи гуртків, позашкільної діяльності вересень Класні керівники

4 Батьківський лекторій «Безпечне
дитинство: як захистити дитину в листопад Практичний

психолог, ЗДВР



реальному та цифровому світі»

5
Онлайн-презентація для батьків «Як не
допустити втягнення дитини в незаконні
дії: алгоритм дій у разі підозри»

березень
Соц. педагог,
психолог,
адміністрація

6
Тематичні батьківські чати/онлайн-
консультації з актуальних тем: гаджети,
тривожність, безпека, пропуски

щомісяця Класні керівники

7
Робота з неблагополучними сім’ями:
бесіди, консультування, обстеження
житлово-побутових умов

постійно / 2
рази на рік

Класні керівники,
соц. педагог,
психолог

8
Випуск інформаційних бюлетенів,
пам’яток, буклетів для батьків («Як
розпізнати стрес у дитини», «Цифрові
пастки», тощо)

2 рази на
семестр

Соц. педагог,
психолог

9
Індивідуальне консультування з питань
виховання, профілактики залежностей,
поведінки

протягом року Соціальний
педагог, психолог

10 Залучення батьків до участі в заходах
класу та закладу освіти протягом року

Класні керівники,
педагог-
організатор

11 Проведення класних і загальношкільних
батьківських зборів за планом протягом року Класні керівники,

адміністрація

12
Індивідуальні консультації з
адміністрацією, психологом, соціальним
педагогом

протягом року
Адміністрація,
ЗДВР, психолог,
соц. педагог

13
Ознайомлення батьків з
відповідальністю за неналежне
виконання обов’язків щодо виховання
дітей

протягом року
Адміністрація,
соціальний
педагог

14
Надання рекомендацій родинам ВПО,
багатодітним сім’ям, родинам у СЖО
щодо адаптації, навчання, підтримки
дітей

протягом року Соц. педагог,
класні керівники

Робота зі здобувачами освіти
1 Ознайомлення учнів з Правилами

поведінки в закладі освіти вересень Класні керівники

2 Виявлення причин відсутності учнів у
закладі освіти, запізнень

щодня
протягом
навчального
року

Класні керівники

3 Ознайомлення учнів з розкладом роботи
гуртків, секцій вересень Класні керівники,

керівники гуртків
4 Вивчення зайнятості учнів у другій

половині дня вересень Класні керівники

5
Адаптація учнів, які перебувають у
складних життєвих обставинах, до
навчального середовища

вересень-
жовтень

Класні керівники,
педагог-
організатор

6 Організація змістовного дозвілля під час
канікул

жовтень,
січень,
березень

ЗДВР, педагог-
організатор, класні
керівники

7 Анкетування учнів 9-х, 11-х класів з
метою подальшого вибору професії січень Класні керівники

8 Формування стресостійкості, емоційної
саморегуляції, психологічної готовності щоквартально Практичний

психолог



до дій в умовах небезпеки
9 Індивідуальні консультації з учнями, що

потребують уваги протягом року Соціальний
педагог, психолог

10
Індивідуальна робота з дітьми «групи
ризику» з метою залучення до гуртків,
позакласної діяльності

протягом року
Класні керівники,
педагог-
організатор, соц.
педагог

11
Залучення учнів до діяльності
парламенту дітей, волонтерських і
творчих ініціатив

протягом року
Педагог-
організатор, класні
керівники

12

Проведення бесід з профілактики
правопорушень, наркоманії,
тютюнопаління, вживання алкоголю.
Залучення старшокласників до
проведення бесід з молодшими
школярами

протягом року
Соц. педагог,
класні керівники,
педагог-
організатор

13
Проведення конкурсів плакатів, виступів
агітбригад з метою пропаганди
здорового способу життя

протягом року Педагог-
організатор

14 Проведення виховних годин з правового
виховання протягом року Класні керівники

15
Виставки книг, журналів у бібліотеці,
стенди з профілактики правопорушень,
залежностей

протягом року Бібліотекар

16
Організація зустрічей підлітків з
лікарями, працівниками поліції,
фахівцями соціальних служб

протягом року Голова РП, соц.
педагог

17

Робота з учнями, що перебувають на
обліку в Раді профілактики:
індивідуальні бесіди, спостереження,
контроль відвідування,
психодіагностика, залучення до роботи
гуртків

протягом року

Класні керівники,
соціальний
педагог,
практичний
психолог, педагог-
організатор

18
Профілактика загроз у цифровому
середовищі, розвиток інформаційної
безпеки та медіаграмотності

протягом року Класні
керівникипсихолог

19
Протидія психологічному та
ідеологічному впливу через соціальні
мережі, онлайн-комунікації

протягом року ЗДВР, психолог,
соц. педагог

20
Стимулювання активної громадянської
позиції, участі в учнівському
самоврядуванні, проєктній діяльності

протягом року
Педагог-
організатор,
парламент дітей

21
Вивчення психоемоційного стану
учнівських колективів, виявлення потреб
у підтримці

протягом року
Психолог,
соціальний
педагог

22
Правове інформування щодо
відповідальності за дії в інтернеті, у
публічному просторі, в умовах воєнного
стану

протягом року Соц. педагог,
класні керівники

23
Включення учнів до створення
візуальних або інформаційних матеріалів
на тему безпеки й відповідальності

протягом року
Парламент дітей,
бібліотекар, класні
керівники

24 Проведення заходів із профілактики
негативних явищ серед учнівської молоді протягом року

ЗДВР, педагог-
організатор, соц.



(за окремим планом) педагог, психолог
Взаємодія з громадськістю

1
Взаємодія зі службою у справах дітей,
соціальними службами, ювенальною
превенцією

постійно
Адміністрація,
соціальний
педагог

2 Спільне відвідування родин, у яких
виховуються діти з груп ризику за потреби

Адміністрація,
соціальний
педагог, служби

3
Організація профілактичних бесід і
зустрічей учнів із працівниками поліції,
медиками, рятувальниками

щонайменше 2
рази на рік

Голова РП, класні
керівники

4
Взаємодія з органами місцевого
самоврядування з питань захисту прав та
інтересів дітей

постійно Адміністрація

5
Співпраця з мобільними бригадами, які
працюють із випадками насильства або
кризових ситуацій

за запитом
Соціальний
педагог,
практичний
психолог


